Rua Castelo Branco, 1970,
Olaria, Vila Velha – ES,
CEP 29.100-590.
Telefone: (27) 3636-3518.

PORTARIA Nº 003-PCP, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024

Exonera empregado(s) admitido(s) por aprovação  no
Concurso Público n.º 01/2024 da Fundação Estadual de
Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

O DIRETOR GERAL DA UNIDADE HOSPITALAR , HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – DR. BENICIO TAVARES PEREIRA
- HEC, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo art. 6º, da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de
2024; e

CONSIDERANDO:
O Edital do Concurso Público n.º 01/2024, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo CC/iNOVA
n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – HEC), gerenciado pela
Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba;

A Portaria de Pessoal n° 001-PCP de 16 de outubro de 2024, que nomeou candidatos aprovados em Concurso
Público para preenchimento de vagas no Hospital Dr. Benício Tavares Pereira - Hospital Estadual Central – HEC.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o(s) candidato(s) aprovado(s) no Concurso Público n.º 01/2024, devidamente admitidos em
cargo efetivo previsto na Resolução CC/INOVA n.º 03/2022, abaixo relacionado(s):

NOME CARGO INSCRIÇÃO CLASSIF RP PN DESLIGAMENTO

GLEICIANE FERNANDES
DE MACEDO

318-T48-TÉCNICO DE
ENFERMAGEM DE
UNIDADE DE
INTERNAÇÃO EM
CLÍNICA MÉDICA E
CIRÚRGICA

508663 01 005.0 001-PCP 18/11/2024

Art. 2º A Coordenação de Gente da unidade adotará as medidas necessárias para cumprimento desta  Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.

Vitória/ES, 22 de NOVEMBRO  de 2024.

Mariluce de Souza da Silva Javarini
Diretora Geral Interina – Hospital Estadual Central

Dr. Benício Tavares Pereira - HEC – iNOVA Capixaba
Portaria de Pessoal Nº556-P de 18 de novembro de 2024.

20
24

-G
S

N
D

Z
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

1/
11

/2
02

4
14

:3
3

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/11/2024 14:33:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por EMILIA CARMEN DE SOUZA NAZARE (S02 - ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL - CGPS (HEC) -
INOVA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-GSNDZN

20
24

-G
S

N
D

Z
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

1/
11

/2
02

4
14

:3
3

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-11-21T14:33:47-0300